
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00833650- -UNC-ME#SPF

 
VISTO
Lo solicitado por la Dirección de Control de Obras con relación a la aprobación de los Trabajos Complementarios Nº
1 (uno) presentado por la firma ASTRA CONSTRUCCIONES S.R.L. correspondiente a la obra "REMODELACION Y
ADECUACION VENTILACION PARA SARS COV2 SECRETARIA DE EXTENSION FACULTAD DE CIENCIAS
ECONOMICAS".; y

CONSIDERANDO:

Que que son trabajos no contemplados en la Licitación y sus precios son nuevos.

Que el monto asciende a la suma de PESOS NOVECIENTOS SEIS MIL SETESCIENTOS OCHENTA CON 50/100
($906.780,50) y representan el 2.34% respecto del monto del contrato que asciende a la suma de
$ 38.694.083,86.-

Que el acto se encuadra en lo dispuesto por el artículo Nº 9 punto b) de la Ley Nº 13064 de Obras Públicas, lo
establecido en el artículo Nº 21 de la Ordenanza del HCS Nº 10/2012 y el artículo 13 inciso a.

Por ello:

EL SECRETARIO DE PLANEAMIENTO FÍSICO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Aprobar los Trabajos Complementarios N° 1 de la Obra: "REMODELACION Y ADECUACION
VENTILACION PARA SARS COV2 SECRETARIA DE EXTENSION FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS" y
adjudicarlos a la firma ASTRA CONSTRUCCIONES S.R.L por un monto de PESOS NOVECIENTOS SEIS MIL
SETESCIENTOS OCHENTA CON 50/100 ($906.780,50).

ARTÍCULO 2°: El gasto que demande la contratación será atendido con la partida asignada por la Dirección
General de Presupuesto de la Secretaría de Gestión Institucional en orden # 15.

ARTÍCULO 3°: Comunicar y Archivar.




	numero_documento: RESOL-2024-57-E-UNC-SPF#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 1 de Abril de 2024
		2024-04-01T10:22:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Santiago Ian Dutari
	cargo_0: Secretario de Planeamiento Físico
	reparticion_0: Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-01T10:22:18-0300
	GDE UNC




